[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

Муниципальное образование «Мокрологское сельское поселение»

Администрация Мокрологского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.10.2022                                         (117                                  п. Новозарянский
Об утверждении реестра муниципальных услуг предоставляемых в муниципальном образовании «Мокрологское сельское поселение» Октябрьского района Ростовской области

Руководствуясь Постановлением Администрации Ростовской области от 10.08.2010 № 102 (ред.от от 31 авг. 2020) «О региональных государственных информационных системах «Реестр государственных услуг Ростовской области» и «Портал государственных и муниципальных услуг Ростовской области» (вместе с «Порядком формирования и ведения региональной государственной информационной системы «Реестр государственных услуг Ростовской области», «Положением о региональной  государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Ростовской области»), Уставом муниципального образования «Мокрологское сельское поселение», в целях стандартизации реестра оказываемых населению муниципального образования «Мокрологское сельское поселение» Октябрьского района Ростовской  области органами местного самоуправления учреждениями муниципальных услуг, а также реализации Концепции единой системы информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В соответствии с приложением к настоящему постановлению, утвердить Реестр государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном образовании «Мокрологское сельское поселение» Октябрьского района Ростовской области,

2. Постановление Администрации Мокрологского сельского поселения от 26.07.2013 года №133 признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и размещения на официальном сайте Администрации Мокрологского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Мокрологского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области.

Глава Администрации
Мокрологского сельского поселения

                Г.В. Кочин

	Приложение

к постановлению Администрации Мокрологского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области

от 24.10.2022г. №117

РЕЕСТР

 государственных и муниципальных услуг предоставляемых в муниципальном образовании

«Мокрологское сельское поселение» Октябрьского района Ростовской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт,
устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу (исполняющий муниципальную функцию), адрес местонахождения

	1
	2
	3
	4

	11
	Рассмотрение обращений граждан
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ Распоряжением Правительства РФ от 10.06.2011 № 1021-р Постановлением Правительства РФ от 11.11.2005 №679
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	22
	Выдача выписок из похозяйственных книг о наличии у граждан прав на земельный участок Администрации Мокрологского сельского поселения выдача выписок из похозяйственных книг о наличии прав на жилой дом
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	33
	Об утверждении Перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в местах общественного пользования населенных пунктов
	Федеральные законы от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, », от 12.02.1998 N 28-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 26.11.2007 N 804
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	44
	Об определении форм участия граждан

 в обеспечении первичных мер пожарной

 безопасности, в том числе в деятельности

добровольной пожарной охраны на территории

Мокрологского сельского поселения
	Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	55

5
	Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах  Мокрологского сельского поселения
	Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам ГО и ЧС от 18.06.2003 г. № 313 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в Российской Федерации»
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	6

6

66
	Об утверждении Положения о порядке

проведения противопожарной пропаганды

на территории муниципального образования

«Мокрологское сельское поселение»
	ст.14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с.63 Федеральный закон от 22.07.2008 N 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	77
	Об утверждении Порядка инвентаризации

и паспортизации зеленых насаждений

Мокрологского сельского поселения
	Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды"
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	88
	Организация благоустройства и озеленения территории поселения
	Федеральные законы от 06.10.2003г. № 131 ФЗ
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	99
	Организация содержания дорог в границах сельского поселения
	Федеральные законы от 06.10.2003г. № 131 ФЗ
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	110
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Федеральный закон от 06.10.2003г № 131-ФЗ
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	111
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003г № 131-ФЗ
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	112
	Передача в собственность (приватизация) граждан жилых помещений
	Федеральный закон от 06.10.2003г № 131-ФЗ, Закон РФ от 04.07.1991г. №1541-1 Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 21.07.1997 г. № 122-ФЗ, Федеральным законом от 02.05.2006 г. №59-ФЗ, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	113
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий » на территории Мокрологского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003г № 131-ФЗ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	114
	Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заверенных копий правоустанавливающих документов
	Часть 1 статьи 38 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	115
	Об учете муниципального имущества Мокрологского сельского поселения
	приказом министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 №424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, постановлением Правительства  Российской Федерации № 538 от 26.07.2010г. «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	116
	Заключение договоров аренды  муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок»
	Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 29.06.2015), Федеральным законом от 27.07.2010       № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (ред. от 13.07.2015), Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (ред. от 13.07.2015)
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	117
	Предоставление муниципального имущества

 (за исключением земельных участков) в аренду

без проведения торгов
	Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российский Федерации», Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Постановления Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 «О порядке разработки  и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)»
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	118
	Выбор земельного участка для целей, не связанных со строительством» в муниципальном образовании «Мокрологское сельское поселение
	Федеральный закон от 06.10.2003г № 131-ФЗ, от  27.07.2010 года №210-ФЗ Земельный кодекс РФ
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	119
	Выбор земельного участка для строительства
	Федеральный закон от 06.10.2003г № 131-ФЗ, от  27.07.2010 года №210-ФЗ Земельный кодекс РФ
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	220
	Предоставление  разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или  объекта капитального строительства
	Федеральный закон от 06.10.2003г № 131-ФЗ;   Земельный кодекс РФ
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	221
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации
	Федеральные законы от 06.10.2003г.№131-ФЗ, Федерального закона от 09.02.2009 г. №8-ФЗ, Постановления Правительства РФ от 16.05.2011 г. №373
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	222
	Предоставление порубочного билета (или)  разрешения на пересадку деревьев и  кустарников
	Федеральные законы от 06.10.2003г.№131-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 г. № 403
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	223
	Предоставление разрешения на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
	Федеральные законы от 06.10.2003г.№131-Фз
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	224
	Принятие решения о подготовке и утверждении документации  по планировке территории
	Федеральные законы от 06.10.2003г.№131-ФЗ, от 27.07.2010 №210-ФЗ
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	225
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда), или передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений
	Федеральные законы от 06.10.2003г.№131-ФЗ, от 27.07.2010 №210-ФЗ,
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	226
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Федеральные законы от 06.10.2003г.№131-ФЗ, от 27.07.2010 №210-ФЗ
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	227
	Постановка на учет молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2011-2015годы
	Федеральные законы от 06.10.2003г.№131-ФЗ, от 27.07.2010 №210-ФЗ
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	228
	Заключение договора безвозмездного пользования в отношении земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	Федеральные законы от 06.10.2003г.№131-ФЗ, от 27 июля 2010 года №210-ФЗ, Конституция РФ
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	229
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате и возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество
	Федеральные законы от 06.10.2003г.№131-ФЗ, от 09.02.2009 № 8-ФЗ, Постановления Правительства РФ от 16.05.2011 № 373
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	3 30
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)» муниципального образования «Алексеевское сельское поселение
	Федеральные законы от 06.10.2003г.№131-ФЗ, от 09.02.2009 № 8-ФЗ», Постановления Правительства РФ от 16.05.2011 № 373
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	3
331
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ, Земельного кодекса РФ,  Федеральным законом от  26.12.2008 №294-ФЗ постановлением Правительства Ростовской области от 13.11.2012 №1013
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	332
	Заключение соглашений к договорам аренды, безвозмездного срочного пользования
	Федеральные законы от 06.10.2003г.№131-ФЗ, Федерального закона от 09.02.2009 г. №8-ФЗ, Постановления Правительства РФ от 16.05.2011 г. №373
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	4
333
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципальной собственности
	Федеральные законы от 06.10.2003г.№131-ФЗ, Федерального закона от 09.02.2009 г. №8-ФЗ, Постановления Правительства РФ от 16.05.2011 г. №373
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	334
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Федеральные законы от 06.10.2003г.№131-ФЗ, Федерального закона от 09.02.2009 г. №8-ФЗ, Постановления Правительства РФ от 16.05.2011 г. №373
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	335
	Расторжение договоров аренды муниципального имущества
	Федеральные законы от 06.10.2003г.№131-ФЗ, Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ

Постановления Правительства РФ от 16.05.2011 № 373
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	4
336
	Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Федеральные законы от 06.10.2003г.№131-ФЗ

Федерального закона от 09.02.2009 г. №8-ФЗ

Постановления Правительства РФ от 16.05.2011 г. №373
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	437
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Федеральные законы от 06.10.2003г.№131-ФЗ

Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35

	338
	Совершение нотариальных действий

специально уполномоченным должностным лицом Администрации

Мокрологского сельского поселения
	Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация Мокрологского сельского поселения, п. Новозарянский, ул. Ленина, 35